



**REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA BARILOVIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE**

TOČKA 5.

**IZVJEŠĆE O RADU NAČELNIKA ZA I.
POLUGODIŠTE 2026. GODINE**

PREDLAGATELJ: općinski načelnik Općine Barilović



**REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA BARILOVIĆ
OPĆINSKI NAČELNIK**

KLASA:

URBROJ: 2133-06-01-26-

Barilović, 11.09.2026. god.

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 52. Statuta Općine Barilović («Službeni glasnik Općine Barilović» broj 01/18 i 01/21), Općinski načelnik Općine Barilović podnosi

I Z V J E Š Ć E

o radu općinskog načelnika Općine Barilović za period 01.01-30.06.2026. godine

I. UVODNI DIO

Člankom 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), utvrđeno je da općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave.

Sukladno članku 48. navedenog Zakona općinski načelnik:

- priprema prijedloge općih akta,
- izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela,
- usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u obavljanju poslova iz njihovoga samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad,
- upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne,
- kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom,
- te obavlja i druge poslove utvrđene statutom,
- odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave,
- obavlja i druge poslove utvrđene statutom.

U izvještajnom razdoblju Općinski načelnik Općine Barilović u okviru svog djelokruga:

- obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom,
- utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće,
- davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata koje Općinskom vijeću upute drugi ovlašteni predlagači,
- izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća,

- upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine,
- usmjeravao djelovanje Jedinственog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad,
- te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća.

Provedbu navedenih zadaća, Općinski načelnik je ostvarivao i na brojnim sastancima i konzultacijama, radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz aktivnosti načelnika, kao i kroz rad Jedinственog upravnog odjela Općine Barilović.

Člankom 52. Statuta Općine Barilović («Službeni glasnik Općine Barilović» broj: 01/18 i 01/21), Općinski načelnik dva puta godišnje podnosi polugodišnje izvješće o svom radu i to do 31. ožujka tekuće godine za razdoblje srpanj - prosinac prethodne godine i do 15. rujna za razdoblje siječanj - lipanj tekuće godine.

II. DJELOVANJE OPĆINSKOG NAČELNIKA

Općinski načelnik Općine Barilović predstavlja i zastupa Općinu Barilović, nositelj je izvršne vlasti u okviru samoupravnog djelokruga Općine Barilović, te obavlja poslove utvrđene Statutom Općine Barilović i drugim propisima.

Općinski načelnik je odgovoran za obavljanje poslova državne uprave, koji su u općinski djelokrug prenijela ovlaštena tijela središnje državne uprave.

U izvještajnom razdoblju, osim aktivnosti koje se odnose na neposredno izvršavanje zakona, odluka i drugih općih i pojedinačnih akata, provedeno je niz aktivnosti kojima se u okviru samoupravnog djelokruga obavljaju poslovi od značaja za Općinu Barilović s ciljem neposrednog ostvarivanja potreba stanovnika i ostalih pravnih subjekata.

Općinski načelnik redovno donosi akte iz svoje nadležnosti, a o istima izvještava javnost putem tiskovna, web stranice Općine Barilović i Službenog glasnika Općine Barilović.

Predstavnici medija redovito prate rad Općine Barilović, prijeme kao i sve ostale aktivnosti i o istim izvještavaju javnost.

a) U području financija

Općinski načelnik je u izvještajnom razdoblju inicirao i nadzirao poslove vezane uz izvršavanje proračuna, izradu propisanih i ostalih izvješća u svezi s izvršenjem proračuna, vođenje računovodstva proračuna, vođenje propisanih poslovnih knjiga, prikupljanje prihoda koji pripadaju Općini, te druge poslove i aktivnosti vezane za financijsko poslovanje Općine, a koji proizlaze iz ovlaštenja utvrđenih Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Zakonom o proračunu i Statutom Općine Barilović.

U izvještajnom razdoblju najznačajnija aktivnost je bila dobivanje građevinske dozvole za izgradnju Vatrogasnog doma ukupne procijenjene vrijednosti od 2.205.946,24€. Projekt nadogradnje Dječjeg vrtića Potočić Belajske Poljice je u visokom stupnju realizacije te se završetak istog očekuje do mjeseca studenog.

Početkom godine, ugovorene su usluge projektiranja nogometnog stadiona u naselju Donji Velemerić u ukupnom iznosu od 27.500,00 €. Usporedno s projektiranjem stadiona ugovorena je usluga II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističko – sportskog centra

Korana u naselju Donji Velemerić (UPU 4) ugovorne vrijednosti 18.500,00 €, kroz koji se korigira površina nogometnog stadiona preko kojeg je ucertan koridor dalekovoda, temeljem toga ide promjena površine predviđena za nogometni stadion bez izmještanja koridora dalekovoda koji je naveden u Planu Karlovačke županije ali uz suglasnost HOPS-a na ovaj Plan i gradnju stadiona, zatim korekcija površine pomoćnog objekta uz teniske terene, koji će zadovoljiti standardima temeljem kojih bi se ishodila građevinska dozvola.

Izgradnja školske sportske dvorane pri OŠ Barilović je u završnoj fazi i temeljem sklopljenog sporazuma s Karlovačkom županijom, Općina će sufinancirati dio troškova izgradnje u narednom periodu. Sudjelovanje na svim koordinacijama praćenja radova na samoj dvorani uz predstavnike izvođača, nadzornih inženjera i Karlovačke županije i radovi se odvijaju prema dinamičkom planu izvedbe i završnoj fazi.

Priprema dokumentacije za sve natječeaje koje su se objavljivali na razini ministarstva i EU a na kojima Općina Barilović ima uvjete za apliciranje projekata. Tako su se osigurala financijska sredstva za uređenja dječjeg igrališta u naselju Leskovac Barilovički i opremanje Dječjeg vrtića Potočić Belajske Poljice sredstvima Ministarstva demografije i useljništva u ukupnom iznosu od 58.720,00 eura. Provodi se projekt „Djetinjstvo u pokretu: sportske i umjetničke aktivnosti za djecu predškolske i rane školske dobi u općini Barilović“ koji je sufinanciran sredstvima Ministarstva demografije i useljništva u iznosu od 52.864,00 €. Kako navedeni projekt traje do početka nove školske godine 2026/2027, uz najave da će biti otvoren novi Javni poziv isti će se planirati i za dalje.

Dobivena su sredstva za projekt „Uređenja komunalnog standarda u naselju Donji Velemerić“ koji se odnosi na uređenje ceste i parkirališta od strane Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, putem Javnog poziva Financiranje projekata za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i komunalnog standarda u 2026. godini, u iznosu od 40.600,00 eura, a preko natječaja Karlovačke županije dobivena su sredstva za postavljanje autobusnih nadstrešnica, sufinanciranje manifestacija, uređenja kupališta te kastracija/sterilizacija pasa i mačaka na području Općine u iznosu od 21.500,00 eura.

Transformacija prostornog plana općine Barilović je u završnoj fazi. Izrađen je nacrt prijedloga plana koji je poslan na mišljenje Zavodu za prostorno uređenje Karlovačke županije te se usvajanje istog očekuje tijekom rujna. Za navedenu uslugu Općina je dobila 25.000,00€ kroz NPOO.

b) U području urbanizma, graditeljstva, komunalnog gospodarstva i zaštite okoliša

Općinski načelnik obavlja redovne djelatnosti vezane uz osiguranje uvjeta uređenja prostora, gospodarenje prostorom Općine kroz uređenje prostora i zemljišta, kao i poslove koji se odnose na skrb i unapređivanje okoliša.

U upravnom postupanju Jedinog jedinog upravnog odjela Općine Barilović iz područja urbanizma, graditeljstva, komunalnog gospodarstva i zaštite okoliša u prvoj polovici 2026. godine obavljani su poslovi vezano za:

- naplatu naknade za legalizaciju bespravno izgrađenih objekata,
- utvrđivanju obveze naplate komunalne naknade,
- utvrđivanju obveze komunalnog doprinosa,
- rješenja, potvrde i prethodne suglasnosti u postupku gradnje
- postupanja zajedničkog komunalnog redara / Općina Generalski Stol/.

U izvještajnom razdoblju provedeno je:

- održavanje javne rasvjete,
- održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,
- održavanje i uređivanje javnih površina,
- odvoz i deponiranje otpada i sanacija otpadom onečišćenog okoliša,

Prikupljeni zahtjevi za izmjenama prostornog plana uređenja Općine Barilović, su pregledani i dani u daljnju proceduru za VIII. izmjene i dopune PPUO Barilović.

Redovito su održavane i uređivane javne površine, redovito košene zelene površine na području cijele Općine Barilović, redovito su kontrolirana igrala kod vrtića Potočić Belajske Poljice i kod kulturnog centra Barilović, te su redovno čišćena i održavana groblja.

U području komunalnog redara u prvoj polovici 2026. godine zaprimljeno je 26 zahtjeva/prijava/nadzora, njih 20 je riješeno, a ostalih 6 je u daljnjem postupanju.

c) U području odgoja i obrazovanja, predškolskog odgoja i osnovnog školstva

Na području općine djeluje Dječji vrtić Potočić Belajske Poljice i područni objekt Barilović. Za rad vrtića izdvajaju se značajna sredstva kojima Općina Barilović sufinancira redoviti program predškolskog odgoja i redoviti program odgojno-obrazovnog rada s djecom rane dobi.

Što se tiče osnovnog školstva, iako isti nije u nadležnosti jedinica lokalne samouprave, Općina Barilović pomaže u radu Osnovne škole Barilović te je partner na projektu izgradnje školske sportske dvorane. Za područnu školu Belaj, uz roditelje sufinancira se trošak produženog boravka.

Općina Barilović također sufinancira prijevoz učenika srednjih škola te jednokratne financijske pomoći studentima.

d) U području kulture, športa, vatrogastva i civilne zaštite

Sukladno Proračunskim sredstvima provode se projekti javnih potreba u športu i kulturi, a najčešće se to odnosi na direktne pomoći iz proračuna, putem natječaja koji raspisuje Općina Barilović ili izravnom dodjelom sredstava. Tako se dodatno uredilo igralište u naselju Siča i Grmanski kal.

Na području djeluju tri DVD-a, koja su organizirana i pokrivaju cijelo područje Općine Barilović.

Izvršena je inventura opreme svih DVD-a, izrađen novi Plan zaštite od požara te je uspješno odrađen nadzor nad dokumentacijom i aktima prema Zakonu o sustavu civilne zaštite.

e) U području socijalne skrbi

U sklopu socijalnog programa Općine za prvu polovicu 2026. godine Općina je izdavala rješenja za priznavanje prava na pomoć za stanovanja te rješenja za priznavanje prava na

jednokratnu novčanu pomoć za rođenje djeteta, a umirovljenicima je omogućen odlazak u toplice koji je sufinanciran sredstvima općine.

f) Protokolarne obveze

Općinski načelnik je primao stranke radi rješavanja problematike iz djelokruga komunalne infrastrukture i socijalnih pitanja. Rješavali su se predmeti kod geodeta, HEP-a, FINE-e, javnih bilježnika, banke i ostalih a vezano za redovno funkcioniranje općine Barilović.

Kako bi se svi zacrtani zadaci uspješno realizirali, osim sredstava i angažmana unutar same Općine, bilo je potrebno uključiti i predstavnike s viših državnih i županijskih razina.

III. ZAKLJUČAK

Podneseno Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Barilović za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2026. godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti Općinskog načelnika kao izvršnog tijela Općine Barilović.

Općinski načelnik uz stručnu, administrativnu i tehničku potporu Jedinственог upravnog odjela Općine Barilović, a u okviru financijskih mogućnosti planiranih Proračunom, nastojao je u izvještajnom razdoblju obavljati poslove iz svoje nadležnosti na način koji će osigurati uvjete za što kvalitetnije zadovoljavanje lokalnih potreba mještana Općine Barilović, te je s toga nastojao odgovorno i kvalitetno ispuniti svoju obvezu vođenja izvršnih poslova Općine Barilović kao jedinice lokalne samouprave.

Općinski načelnik svoju funkciju obavlja profesionalno.



**REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA BARILOVIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE**

KLASA:

URBROJ:

Barilović, _____ 2026.

Na temelju članka 35b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. Statuta Općine Barilović („Službeni Glasnik Općine Barilović“ broj 01/18 i 01/21) Općinsko vijeće Općine Barilović na ____ . sjednici održanoj _____ 2026. godine donijelo je

ODLUKU

o prihvatanju izvješća o radu općinskog načelnika za I polugodište 2026. godine

Članak 1.

Prihvaća se Izvješće o radu općinskog načelnika za I. polugodište 2026. godine.

Članak 2.

Izvješće o radu općinskog načelnika za I polugodište 2026. sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom Glasniku Općine Barilović“.

PREDSJENIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Miroslav Marčac